(I) Prorrogação da vigência contratual;  

                                               (II) Correção dos valores e quantitativos do 3º Termo de Aditamento; 

                                              (III) Reajuste contratual.

               

VALOR DO TERMO: R$ 2.992.755,15 (dois milhões, novecentos e noventa e dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quinze centavos)

DOTAÇÃO ONERADA: 23.10.04.126.3011.2403.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0.

 

NOTA DE EMPENHO Nº  119.632/2024 [110946858]

 

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 46.392.163/0001-

[...]

O percentual apurado em set/2023 à ago/2024 é de 3,56% conforme aplicação do Índice de Preços ao Consumidor – IPC, apurado pela
Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas – FIPE.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
 

4.1. O valor deste aditivo para o período de 12 (doze) meses é de R$ 2.992.755,15 (dois milhões, novecentos e noventa e dois mil, setecentos e
cinquenta e cinco reais e quinze centavos), considerando:

4.2. No exercício corrente, as despesas decorrentes do presente aditamento onerarão a Dotação Orçamentária de nº
23.10.04.126.3011.2403.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, tendo sido emitida a Nota de Empenho de nº 119.632/2024, no valor de R$ 717.964,33 (setecentos e
dezessete mil novecentos e sessenta e quatro reais e trinta e três centavos). No exercício subsequente, será onerada a dotação apropriada, em observância
ao princípio da anualidade ou periodicidade.

 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
 

5.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do Termo de Contrato que não contraditem o presente Termo de Aditamento.